

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度宍道湖外第2維持工事
工事地名	鳥取県境港市渡町地先～島根県松江市宍道町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3650010009	14) 単価適用年月	2022年1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	123,375
		23) 公告日	令和3年12月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖外第2維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		46,798,982				
緊急時対応工		式	1		1,680,000				
緊急時対応工		式	1		1,680,000				
緊急時対応		式	1	1,680,000	1,680,000			単-1号	
除草工		式	1		4,821,573				
堤防除草工		式	1		4,821,573				
除草		m2	119,500	5.01	598,695			単-2号	
除草		m2	3,300	8.34	27,522			単-3号	
除草		m2	19,200	29.16	559,872			単-4号	
集草		m2	120,700	8.38	1,011,466			単-5号	
集草		m2	21,300	16.26	346,338			単-6号	
積込・荷卸		m2	142,000	10.21	1,449,820			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖外第2維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)		m2	142,000	5.83	827,860			単-8号	
堤防養生工		式	1		193,500				
伐木除根工		式	1		193,500				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,000	193.5	193,500			単-9号	
付帯道路工		式	1		835,760				
アスファルト舗装工 天端舗装(A)		式	1		835,760				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	400	584.4	233,760			単-10号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	400	1,505	602,000			単-11号	
構造物補修工		式	1		10,528,969				
作業土工		式	1		187,480				
床掘り	土砂	m3	40	1,741	69,640			単-12号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	40	2,946	117,840			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖外第2維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		9,089,784					
間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	360	16,460	5,925,600					単-14号
目地板 1号間知ブロック張	瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	1,788	32,184					単-15号
1号ハレット基礎		m	150	20,880	3,132,000					単-16号
構造物取壊し工		式	1		718,830					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	105	6,846	718,830					単-17号
運搬処理工		式	1		532,875					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	105	3,900	409,500					単-18号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	105	1,175	123,375					単-19号
付属物設置工		式	1		53,440					
付属物設置工		式	1		53,440					

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖外第2維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号車止め		基	2	26,720	53,440			単-20号	
清掃工		式	1		27,587,330				
塵芥処理工		式	1		10,192,720				
散在塵芥処理		m2	142,000	2.66	377,720			単-21号	
樋門堆積土砂撤去		m3	1,200	7,145	8,574,000			単-22号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	500	2,482	1,241,000			単-23号	
水面清掃工		式	1		17,394,610				
水面清掃		式	1		17,016,000			内-1号	
運搬処理		m3	476	795.4	378,610			単-24号	
応急処理工		式	1		1,020,600				
応急処理作業工		式	1		1,020,600				
応急処理		式	1		1,020,600			内-2号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖外第2維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		77,810				
交通管理工		式	1		77,810				
交通誘導警備員		人日	1	14,810	14,810				単-25号
交通誘導警備員		人日	5	12,600	63,000				単-26号
直接工事費		式	1		46,798,982				
共通仮設費		式	1		5,721,200				
共通仮設費		式	1		772,200				
運搬費		式	1		48,200				
作業船等えい航費		回	2	24,100	48,200				単-27号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		724,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,949,000				
純工事費		式	1		52,520,182				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度宍道湖外第2維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		23,316,000				
工事原価		式	1		75,836,182				
一般管理費等		式	1		12,103,818				
工事価格		式	1		87,940,000				
消費税相当額		式	1		8,794,000				
工事費計		式	1		96,734,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	緊急時対応		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	緊急時対応		式	1		1,680,000		WYB00007
	計					1,680,000		
	単価					1,680,000	円/式	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	5.01	5.01		CB320010
	計					5.01		
	単価					5.01	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草		単位	m2	数量		1	単価	8.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.34	8.34	CB320010		
計						8.34			
単価						8.34	円/m2		

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草		単位	m2	数量		1	単価	29.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	29.16	29.16	CB320010		
計						29.16			
単価						29.16	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集草		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	8.38
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	8.38	8.38		CB320030
	計						8.38	
	単価						8.38	円/m2

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	集草		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	16.26
集草		人力	m 2	1	16.26	16.26		CB320030
	計						16.26	
	単価						16.26	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込・荷卸		単位	m2	数量		1	単価	10.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	10.21	10.21	CB320040		
計						10.21			
単価						10.21	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	5.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	5.83	5.83	CB320050		
計						5.83			
単価						5.83	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	193.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	193.5	193.5	CB320590	
	計					193.5		
	単価					193.5	円/m2	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	584.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	584.4	584.4	CB410030	
	計					584.4		
	単価					584.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,505	1,505	CB410260	
計						1,505		
単価						1,505	円/m2	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,741	1,741	CB210030	
計						1,741		
単価						1,741	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,946	2,946	CB210410		
計						2,946			
単価						2,946	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40 (高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量		1	単価	16,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	16,460	16,460	CB226020		
計						16,460			
単価						16,460	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	目地板 1号間知7'ロツク張	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1,788	1,788	CB224710	
計						1,788		
単価						1,788	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	1号パレハット基礎	単位	m	数量	10	単価	20,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.182	27,980	144,992.36	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4	6,457	25,828	CB240210	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.382	23,950	33,098.9	CB240010	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	3,658	3,658	CB240210	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.656	1,788	1,172.92	CB224710	
計					208,750.18		
単価					20,880	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 6,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,846	6,846	WB824010 単一 28号
計						6,846	
単価						6,846	円/m3

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	3,900	3,900	CB227010
計						3,900	
単価						3,900	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	1,175	1,175	WB020051 単- 29号		
計						1,175			
単価						1,175	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	1号車止め		単位	基	数量		1	単価	26,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 門型 1.5m 100m未満 無	m	1.5	4,810	7,215	WB810760 単- 30号		
門型車止め		φ60.5 W1500×H=650 取外し式 蓋・鍵付	基	1	19,500	19,500			
計						26,715			
単価						26,720	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	散在塵芥処理		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ						CB320710
			m 2	1	2.66	2.66	2.66	
	計						2.66	
	単価						2.66	円/m2

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	樋門堆積土砂撤去		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 現場制約あり						CB210030
			m 3	1	7,145	7,145	7,145	
	計						7,145	
	単価						7,145	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		単価	2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	1	2,482	2,482	CB320720	
	計					2,482		
	単価					2,482	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	運搬処理		単位	m3	数量		単価	795.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物無し 22.5km以下 持込 全ての費用	m 3	14	1,350	18,900	CB320720	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 7.5km以下 持込 全ての費用	m 3	462	778.5	359,667	CB320720	
	計					378,567		
	単価					795.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810		WB010211 単- 33号	
	計					14,810			
	単価					14,810		円/人日	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600		WB010212 単- 34号	
	計					12,600			
	単価					12,600		円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	作業船等えい航費		単位	回	数量		単価
						1	24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業船えい航費(水面清掃船(アルミ製15m級))		回	1	24,100	24,100	WYB00003 単- 35号	
計					24,100		
単価					24,100	円/回	